
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

Numero 20 del 20/11/2024 
 

OGGETTO: AVVIO DI UN’INDAGINE DI MERCATO CON MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI PROFESSIONALI FISCALI, 

CONTABILI E TRIBUTARI  

 APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- il contratto con l'attuale studio commercialista (Gebin SRL) dell’Azienda Servizi alla 

Persona (ASP) di Fabriano scadrà il 31/12/2024; 

- con delibera n. 16 del 07/11/2024, modifica del sistema di contabilità, il Consiglio di 

Amministrazione dell'ASP di Fabriano ha disposto di incaricare un nuovo studio 

commercialista nella gestione delle esigenze fiscali e contabili, con decorrenza dal 

09/12/2024; 

 

RILEVATA la necessità, da parte dell'Azienda di avviare un’indagine di mercato con 

manifestazione di interesse per l’affidamento dei servizi professionali fiscali, contabili e 

tributari per l’ASP di Fabriano, affidato con il criterio del minor prezzo, per i 24 mesi di 

contratto, con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi; 

 

DATO ATTO CHE l’importo massimo stimato, il quale verrà affidato su piattaforma MEPA, 

per le attività di supporto e consulenza è pari ad € 23.250,00+ CAP 4% +IVA così 

suddiviso: 

- € 9.000,00+ CAP 4% +IVA per i due anni di contratto, dal 01.01.2025 al 

31.12.2026, € 4.500,00 + CAP 4% +IVA per l’anno 2025 e € 4.500,00 + CAP 4% 

+IVA per l’anno 2026; 

- € 9.000,00+ CAP 4% +IVA per i due anni di eventuale rinnovo, dal 01.01.2027 al 

31.12.2028, € 4.500,00 + CAP 4% +IVA per l’anno 2027 e € 4.500,00 + CAP 4% 

+IVA per l’anno 2028; 

- € 1.000,00 + CAP 4% + IVA per il passaggio da contabilità finanziaria a contabilità 

economico – patrimoniale, a decorrere dal 09.12.2024 al 31.12.2024; 

- € 2.250,00 + CAP 4% + IVA per eventuale proroga di 6 mesi; 

- € 2.000,00 + CAP 4% + IVA per variazione del quinto ex art. 20, comma 9, del 

Codice; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a redigere l’avviso di selezione ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera B del D.lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’allegato avviso di selezione e i relativi allegati; 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

RITENUTO di doverli approvare; 

 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Barbara Paolinelli, 

Direttrice dell’ASP di Fabriano; 

 

VISTO lo Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016; 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare l’indagine di mercato con manifestazione di interesse per l’affidamento 

dei servizi professionali fiscali, contabili e tributari con i relativi allegati, tutti da 

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto, con durata di 12 mesi; 

 

- che l’impegno economico massimo stimato è pari a ad € 23.250,00+ CAP 4% +IVA 

così suddiviso: 

1) € 9.000,00+ CAP 4% +IVA per i due anni di contratto, dal 01.01.2025 al 31.12.2026, € 

4.500,00 + CAP 4% +IVA per l’anno 2025 e € 4.500,00 + CAP 4% +IVA per l’anno 

2026; 

2) € 9.000,00+ CAP 4% +IVA per i due anni di eventuale rinnovo, dal 01.01.2027 al 

31.12.2028, € 4.500,00 + CAP 4% +IVA per l’anno 2027 e € 4.500,00 + CAP 4% +IVA 

per l’anno 2028; 

3) € 1.000,00 + CAP 4% + IVA per il passaggio da contabilità finanziaria a contabilità 

economico – patrimoniale, a decorrere dal 09.12.2024 al 31.12.2024; 

4) € 2.250,00 + CAP 4% + IVA per eventuale proroga di 6 mesi; 

5) € 2.000,00 + CAP 4% + IVA per variazione del quinto ex art. 20, comma 9, del Codice; 

 

- che l’impegno di spesa, per l’anno 2024 trova copertura nel capitolo di spesa 3400 

“spese per consulenza contabile e fiscale”; 

 

- di nominare quale Responsabile del procedimento la dott.ssa Barbara Paolinelli, 

Direttrice dell’ASP di Fabriano;  

 

- di pubblicare l’indagine di mercato allegata al presente atto sul sito istituzionale 

dell’ASP di Fabriano www.aspfabriano.it per n.10 gg nella sezione “Home – news”; 

http://www.aspfabriano.it/


A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

 

Fabriano, lì 20/11/2024            IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   17/12/2024     al   31/12/2024      n° 20, ai sensi dell’art.124, comma 

1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 

 

Fabriano lì, 17/12/2024                        IL DIRETTORE 

                 Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

 

 

 


